PAGE

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАТО пос. ВИДЯЕВО

(третьего созыва)

РЕШЕНИЕ

29.04.2008 № 14
пос.Видяево

Об утверждении размеров должностных окладов муниципальных служащих ЗАТО Видяево и размеров надбавок к должностному окладу за квалификационный разряд
Заслушав информацию начальника финансово-экономического отдела администрации ЗАТО Видяево О.А. Бергер,  руководствуясь  законами Мурманской области от 07.07.2005 года № 653-01-ЗМО «О размерах месячного денежного вознаграждения и месячного денежного поощрения лиц, замещающих государственные должности Мурманской области», от 24.10.2005 года № 668-01-ЗМО «О реестре должностей государственной гражданской службы Мурманской области», от 24.10.2005 года № 669-01-ЗМО «О размерах должностных окладов и окладов за классный чин государственных гражданских служащих Мурманской области», от 26.12.2005 года № 718-01-ЗМО «О предельных размерах должностных окладов и надбавок к должностному окладу за квалификационный разряд муниципальных служащих в Мурманской области», от 29.06.2007 года № 860-01-ЗМО «О муниципальной службе в Мурманской области», от 12.03.2008 года № 948-01-ЗМО «О внесении изменений в Закон Мурманской области «Об областном бюджете на 2008 год», решением Совета депутатов ЗАТО пос. Видяево от 30.10.2007 года № 321 «Об утверждении Положения о порядке прохождения муниципальной службы в органах местного самоуправления ЗАТО Видяево», Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить размеры должностных окладов муниципальных служащих ЗАТО Видяево и размеры надбавок к должностному окладу за квалификационный разряд.
2. Решение вступает в силу с 01.05.2008 года и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.02.2008 года.
Приложение: на 7 л.
Глава муниципального образования,

председатель Совета депутатов

    С.М.Дубовой

	                                                                                                                                                                         Приложение 1

	  Размеры должностных окладов муниципальных служащих

	  администрации ЗАТО Видяево

	Наименование должности
	Должностной оклад муниципального служащего с 01.02.2008 года, руб.
	 Должностной оклад муниципального служащего с 01.10.2008 года, руб.

	Высшие должности

	Глава администрации (назначенный)
	5893
	6424

	Первый заместитель главы администрации
	5230
	5700

	Главные должности

	Заместитель главы администрации
	4720
	5145

	Начальник отдела администрации (с правом юридического лица)
	4587
	5000

	Ведущие должности

	Заместитель начальника отдела администрации (с правом юридического лица)
	4003 - 4258
	4364 - 4642

	Старшие должности

	Помощник главы администрации
	2521 - 2949
	2747 - 3215

	Начальник отдела администрации (без права юридического лица)
	3703 - 4103
	4037 - 4472

	Заместитель начальника отдела администрации (без права юридического лица)
	3362 - 3606
	3664 - 3931

	Главный специалист
	3110
	3389

	Ведущий специалист
	2940
	3205

	Младшие должности

	Специалист 1 категории
	2626
	2863

	Специалист 2 категории
	1970
	2147

	Приложение 2

	Размеры надбавок к должностному окладу за квалификационный разряд муниципальных служащих администрации ЗАТО Видяево

	Наименование квалификационного разряда
	Надбавка к должностному окладу муниципального служащего (в соответствии с занимаемой должностью) за квалификационный разряд с 01.02.2008 года, руб.
	Надбавка к должностному окладу  муниципального служащего (в соответствии с занимаемой должностью) за квалификационный разряд с 01.10.2008 года, руб.

	Муниципальный советник Мурманской области 1-го класса
	2288
	    2494

	Муниципальный советник Мурманской области 2-го класса
	2195
	2392

	Муниципальный советник Мурманской области 3-го класса
	2082
	2269

	Советник муниципальной службы Мурманской области 1-го класса
	1988
	2167

	Советник муниципальной службы Мурманской области 2-го класса
	1876
	2045

	Советник муниципальной службы Мурманской области 3-го класса
	1782
	1942

	Старший референт муниципальной службы Мурманской области 1-го класса
	1988
	2167

	Старший референт муниципальной службы Мурманской области 2-го класса
	1876
	2045

	Старший референт муниципальной службы Мурманской области 3-го класса
	1782
	1942

	Старший референт муниципальной службы Мурманской области 1-го класса
	1669
	1820

	Старший референт муниципальной службы Мурманской области 2-го класса
	1557
	1697

	Старший референт муниципальной службы Мурманской области 3-го класса
	1463
	1595

	Референт муниципальной службы Мурманской области 1-го класса
	1671
	1822

	Референт муниципальной службы Мурманской области 2-го класса
	1559
	1699

	Референт муниципальной службы Мурманской области 3-го класса
	1465
	1596

	Референт муниципальной службы Мурманской области 1-го класса
	1352
	1474

	Референт муниципальной службы Мурманской области 2-го класса
	1258
	1371

	Референт муниципальной службы Мурманской области 3-го класса
	1145
	1248

	Референт муниципальной службы Мурманской области 1-го класса
	1052
	1146

	Референт муниципальной службы Мурманской области 2-го класса
	939
	1023

	Референт муниципальной службы Мурманской области 3-го класса
	826
	901

	Секретарь муниципальной службы Мурманской области 1-го класса
	1049
	1144

	Секретарь муниципальной службы Мурманской области 2-го класса
	937
	1021

	Секретарь муниципальной службы Мурманской области 3-го класса
	824
	899